令和６年７月４日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 土 木 管 理 総 合 試 験 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 下 平  雄 二

(コード番号：6171 東証スタンダード)

問合せ先 企 画 部 部 長 塩 入 奈 央

(TEL．03-5846-8385)

完全子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、連結子会社である株式会社アースプラン及び株式会社クリエイトが、下記の通り株

式会社アースプランを存続会社とする吸収合併を行いましたので、お知らせいたします。

 なお、本合併は 100％子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示して

おります。

記

１. 本合併の目的

重複業務の削減、電磁波探査技術を融合し、機動的サービスの拡充を目的とするものであ

ります。

２．本合併の要旨

 （１）合併の日程

    取締役会決議日（当社） 令和６年４月 15 日

    契約締結日       令和６年５月 16 日

    株主総会

株式会社アースプラン 令和６年６月 24 日

株式会社クリエイト  令和６年６月 24 日

    合併効力発生日     令和６年７月１日

（２）合併の方式

    株式会社アースプランを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社クリエイトは効

力発生日に解散いたします。

（３）合併に係わる割当の内容

   本合併は、当社の 100%子会社間の合併のため、株式の発行または金銭等の割当てはあ

りません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併会社の概要（４月 15 日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

会社名 株式会社アースプラン 株式会社クリエイト

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 前川 孝之 代表取締役社長 三橋 昭人

所在地 沖縄県名護市字屋部 516 番地 沖縄県名護市字 516 番地 302 号

事業内容 磁気探査、地質調査、測量 磁気探査、地質調査、測量

資本金 100 千円 300 千円

設立日 平成 24 年１月 平成 27 年４月

決算期 12 月 31 日 12 月 31 日

大株主及び持株比率
株式会社土木管理総合試験所

100％

株式会社土木管理総合試験所

100％

４．合併後の状況

本合併により存続会社は消滅会社の事業を継承いたします。存続会社の名称、所在地、代

表者の役職・氏名、資本金及び決算期に変更はございません。

５．今後の見通し
本合併は、当社の 100％連結子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は

軽微であります。

以上